
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

 PORTARIA Nº 1977/2016

                REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas  
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº 
23073.007351/2016-69,

RESOLVE:
Retificar  a  portaria  1743/2016  que  designou  o  servidor  CARLOS AUGUSTO 

VASCONCELOS  PIRES,  para  designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  para 

responderem pela função de  Diretor da Escola de Musica,  CD-4, do Instituto  de 

Ciências da Arte, nos períodos a seguir discriminados, em virtude do afastamento do 

titular ADALBERTO ALEIXO TEIXEIRA, que se encontra em licença para capacitação. 

-  CARLOS AUGUSTO VASCONCELOS PIRES – Professor do Magistério Superior – 

nos períodos de 14 de abril a 03 de maio de 2016 e de 07 de maio a 14 de julho de 

2016;

- CRISTIAN DE PAULA BRANDÃO – Professor do Magistério Superior – no período 

de 04 à 06 de maio de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 12 de maio de 2016.

Horacio Schneider

V i c e - R e i t o r ,  e m  e x e r c í c i o  n a  R e i t o r i a


	reitoria
	 PORTARIA Nº 1977/2016

